UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

Christopherson, John

[Köln], 1569

Libri proœmium in quo de gente Iudaica dubitationem mouet, Deinde commemorat qui ab initio de istiusmodi argumento primum scribere cœperint, & quomodo... . Cap. I.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12718

HERMIAE SO- ZOMENI SALAMINII HISTORIAE ECCLESIA- STICAE LIBER PRIMVS.

*Libri proœmium in quo de gente Iudaica dubita-
tionem mouet, Deinde commemorat qui ab
initio de istiusmodi argumento primum scri-
bere cœperint, & quomodo ac ex quibus scri-
ptoribus historiam hanc deprompserit, & quòd
veritatis eruenda studio, nonnulla quoq; alia
præsenti historia attexuerit. CAP. I.*

Gene. 18.

AM pridem cœpi mecum cogitare, quid causæ esset, cur alii homines tam prompto ac parato animo fidē in Deum verbum, Iudæi autem tam ægrè & difficulter amplexarentur, præsertim cum hi ab initio diuina eloquia summa obseruantia colere didicissent, & Christum ante, quàm adueniret, pro certo aduenturū per prophetas cognouissent. Nam Abraham cum generis illorum, tum circumcisionis author, filiū Dei suis ipsius oculis aspexit, eumq; excepit conuiuio.

Gene. 22.

Isaac etiam eius filius, cum victus ad altare à patre deduceretur, figuram hostiæ, quæ in cruce oblata est, expressit: quippe eodem modo Christum passum esse memorant hi, qui sacras literas accuratè peruestigarint. Iacob porrò tum Gentium expectationem, quæ est iam in Christo, tum tempus, quo esset seruator venturus, præsignificauit, his ferè verbis: Deficient principes Iudæorum de genere Iudæ principis tribus illius. Quibus verbis Herodis indicauit principatum: qui patre Idumæo, matre autem Arabe natus, à Senatu Romano & Augusto Cæsare Iudæorum genti præfectus est. Quin etiam reliquorum prophetarū, alii Christi procreationem, ineffabilem eius conceptionem, matrē post partum

partum virginem mansuram, genus, & patriam illius prædixerunt: alii diuinas eius & admirabiles res gestas: passionem alii, à mortuis resurrectionem, ascensum in caelos. & quæ de nique res in singulis istorum accideret, antè vaticinati sunt. Verum si quis istarum rerum ignarus sit, eas cognoscere non erit magni negotii, modò sanctæ scripturæ libros perlegere voluerit. Porro autem Iosephus, Mathathiaæ filius, cir cum apud Iudæos, tum apud Romanos maxima nominis celebritate florès, testis est de vero Deo verbo locupletissimus. Nam non grauatür illum appellare, effectorem operum admirabilium, & verè doctrinæ magistrum: quinetiam Christum perspicue nominat, neque ignorat eum morti in cruce oppetendæ addictum fuisse, tertioque die reuixisse, & alia infinita miracula de eo à diuinis prophetis prædicta esse. Testatur præterea multos tum Gentiles, tum Iudæos, quos ad suam doctrinam perduxerat, eum amare non desuisse, & gentem ab eo nomè adeptam perpetuò remansisse. Atque dū ista narrat, videtur mihi clara voce propemodum pronuntiare, idque eius rebus gestis valde appositè, Christum esse Deum, quinetiam admirabilitate obstupefactus, ita se mediū interiiicit, ut credentes in eum neutiquam infectetur ille quidem, sed illis potius consentiat. Itaque mihi de his rebus cogitanti mirum sanè videtur, Iudæos non aliis hominibus anteuertisse, seque ad fidem Christianam prius transfuisse. Neque profectò omnes Gentiles, quamuis quædam de Christo futura, à Sybilla, & à quibusdam oraculis præsignificata sint, propterea in crimen quod fidem ægrius & difficilius admiserint, vocandi sunt: quippe pauci admodum, iique doctrina præstantes, eiusmodi prophetias numeris ex maxima parte conscriptas, & verbis obscurioribus, quam quæ à plebe percipi possent, editas, intelligere potuerunt. Quare cælitus, mea quidè sententia, à Deo prouisum erat ad posterorum hominum cõsensionem, ut res futuras non modò suorum prophetarum, verum ex aliqua parte etiã peregrinorum animis iniiceret ad prædicendum: idque in more musici, qui dū cantilenam peregrinam canere instituit, necessitate adductus, aut chordas superuacuas plectro percurrit, aut alias nouas his, quas ipsum instrumentum iam habet, adnectit. Verum quod Iudæi sero tardiusque fidem Christi receperunt, quæ Gentiles, cum tamen pluribus manifestioribusque